



کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران

بسمه تعالی

گزارش جلسه شماره ۶۰ مورخ ۸۹/۶/۱۶

حاضران :

آقایان مهندس ایلخان رئیس کمیته و رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور، مهندس واعظی معاون فنی سازمان، مهندس کریم‌زاده دبیر کمیته، آقای بلندیان عضو گروه کاری وب سایت، آقای جمشیدی عضو گروه کاری نام‌های دریایی، آقای مهندس نصوحی از طرف آقای مهندس یکانی نماینده مرکز آمار ایران، آقایان موسوی نیکچه و متولی نماینده و کارشناس وزارت جهاد کشاورزی، آقای دکتر مقصودی نماینده وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری، جناب سرهنگ محمدی نماینده سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، آقای حسن مهربان نماینده وزارت کشور، خانم باهره توسلی نماینده وزارت امور خارجه، آقای رضا یعقوبی از طرف آقای منصور واعظی نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (شورای فرهنگ عمومی)، آقای کهزاد نکویی از سازمان صدا و سیما، آقای مهندس خدامحمدی و خانم سلامی سرپرست و عضو گروه کاری نام‌های دریایی، آقای دکتر رفاهی سرپرست گروه کاری اصطلاح‌شناسی، آقای دکتر امیراحمدیان سرپرست گروه کاری نام‌های تاریخی

غایبان :

آقای سید مجتبی نصیری از وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات

خلاصه مذاکرات:

در ابتدا آقای مهندس ایلخان ضمن معرفی دبیر جدید کمیته آقای مهندس کریم‌زاده، از فعالیت‌های آقای مهندس شمعی طی سالهای گذشته قدردانی نمودند. ایشان همچنین اختصاص دفتر مجزا تحت عنوان دبیرخانه کمیته از دیگر اقدامات انجام شده، عنوان کردند.

آقای مهندس کریم‌زاده به‌عنوان دبیر جدید کمیته با اشاره به نقش و جایگاه کمیته، بر تلاش و همکاری هرچه بیشتر به‌منظور تحقق اهداف مصوب کمیته تأکید نمود. وی ارائه راه‌کارها و مشاوره‌های علمی از سوی کمیته برای استفاده در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های ملی مرتبط با حوزه نام‌های جغرافیایی را ضروری دانست.

در ادامه پیشنهاد ترجمه کتاب «دریای خزر در نقشه‌های تاریخی» توسط آقای دکتر امیراحمدیان مطرح‌گردید ایشان این کتاب را به لحاظ محتوی یکی از کتب معتبر در خصوص دریای خزر دانست که توسط آقای علی اف از انستیتو جغرافیایی جمهوری آذربایجان تدوین شده است و می‌تواند به‌عنوان فعالیت گروه کاری نام‌های تاریخی در کمیته پیگیری شود. نظرات موافق و مخالف در باره این پیشنهاد مطرح شد و حاضران خواستار افزودن مطالب تکمیلی و تدوین کتاب به‌جای ترجمه صرف شدند. در نهایت مقرر شد رئیس مطالب و سرفصل‌های کتاب طی دو هفته آینده به دبیرخانه ارسال شده تا در جلسه آتی تصمیم نهایی اتخاذ گردد.

سپس پیشنهاد تدوین کتاب «مقایسه اجمالی فرهنگ‌های جغرافیایی در دو قرن اخیر» توسط آقای موسوی نیکچه نماینده وزارت جهاد کشاورزی مطرح‌گردید. ایشان به انتشار فرهنگ‌های جغرافیایی مختلف توسط سازمان‌ها و مؤسسات در کشور اشاره نمود و این کتاب را به‌عنوان مبنایی برای مقایسه فرهنگ‌ها مفید دانست. سپس نظرات حاضران مطرح‌گردید و اکثریت اعضا تدوین این کتاب را با انجام اصلاحات و بازنگری‌های لازم، مثبت ارزیابی کردند. همچنین حاضران پیشنهاد کردند به‌منظور غنی‌تر شدن کتاب، بخش مقایسه فرهنگ‌های خارجی نیز در کتاب گنجانده شود. در این زمینه مقرر گردید تدوین این کتاب تحت کار گروه نشریات و فرهنگ‌های جغرافیایی پیگیری شده و به لحاظ علمی و فنی به تأیید این گروه کاری برسد. تصویب نهایی کتاب، مشروط به ارائه خلاصه مطالب و سرفصل‌ها به دبیرخانه و انجام بررسی بیشتر در جلسه آتی کمیته گردید.



کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران

بسمه تعالی

گزارش جلسه شماره ۶۰ مورخ ۱۶/۶/۸۹

بازنگری کتاب «مبانی توپونیمی» توسط آقای دکتر رفاهی سرپرست گروه کاری اصطلاح‌شناسی سومین موضوع مطرح‌شده در این جلسه بود. نسخه اول این کتاب در سال ۱۳۷۹ منتشر شد و در نسخه جدید مباحث "توپونیمی و کارتوگرافی" و "توپونیمی و GIS" به آن اضافه شده است. ضمن اینکه آوانگاری در نسخه بازنگری شده مطابق دستورالعمل مصوب کمیته انجام خواهد شد. در نهایت با تأیید اعضا انتشار این کتاب توسط کمیته مصوب گردید.

همچنین پس از بررسی و تبادل نظر پیرامون موضوعات مختلف، تصمیمات زیر اتخاذ گردید:

- تمامی کتب منتشرشده توسط کمیته با مقدمه‌ای که به معرفی کمیته و فعالیت‌های آن می‌پردازد آغاز شده و آرم کمیته روی جلد درج گردد.
- به منظور بررسی مطلوب‌تر درخواست انتشار کتاب در کمیته، فرم درخواست انتشار توسط دبیرخانه کمیته تنظیم گردد.
- به منظور تأمین منابع علمی مورد نیاز کمیته، بودجه لازم برای خرید کتب و نشریات مرجع به دبیرخانه اختصاص یابد.

مصوبات

- رئیس مطالب و سرفصل‌های کتاب «دریای خزر در نقشه‌های تاریخی» طی دو هفته آینده به دبیرخانه کمیته ارسال شده تا در جلسه آتی تصمیم نهایی اتخاذ گردد.
- تصویب نهایی کتاب «مقایسه اجمالی فرهنگ‌های جغرافیایی در دو قرن اخیر»، منوط به ارائه خلاصه مطالب و سرفصل‌های کتاب به دبیرخانه و انجام بررسی‌های بیشتر در جلسه آتی کمیته گردید.
- بازنگری کتاب «مبانی توپونیمی» توسط آقای دکتر رفاهی و انتشار آن توسط کمیته
- رؤسای گروه‌های کاری گزارش فعالیت‌های قبلی، میزان پیشرفت کارهای جاری و پیشنهادات خود برای فعالیت‌های آتی را حداکثر تا دو هفته به دبیرخانه کمیته ارسال نمایند.

غلامرضا کریمزاده

دبیر کمیته